
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.377 Segunda-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2020

R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LUCIANE REPOLHO VIEIRA, matrícula 5763720/2, 
para responder pelo GDI-Protocolo/SEASTER, em substituição a titular, LI-
LIAN CORREA ARNAUD, matrícula 5899662/1, que se encontra afastado 
em gozo de férias no período de 19/10/2020 a 17/11/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
06 de Outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 960/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/828283
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor NAZARENO DO ESPÍRITO SANTO DOS SANTOS, ma-
trícula 5946528/1, para responder pelo COORDENAÇÃO DA DISAN, em 
substituição ao titular, PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO, matrícula 
5946524/1, que se encontra afastado em gozo de férias no período de 
15/10/2020 a 13/11/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
15 de Outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 591006

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 347/2020
PARTES: FASEPA E LUIZ CARLOS PEREIRA DOS SANTOS
CARGO: MOTORISTA
LOTAÇÃO: GZET
ADMISSÃO: 03/10/2020
TÉRMINO VÍNCULO: 13/10/2020
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 591041

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 43/GECON DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando o despacho da DAF, no processo n° 2020/409825, de 
15/10/2020.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora FABIANE DA CRUZ BRANDÃO, matrícula 
5919175/1, para atuar como fi scal do contrato administrativo abaixo rela-
cionado, a contar de 14 de Outubro de 2020.
II – DESIGNAR o servidor CARLOS ALBERTO NEVES PRADO, matrícula 
54195796/1, para atuar como fi scal suplente do referido contrato.

Nº CONTRATO CONTRATADA OBJETO
16/2020 JRS COMERCIAL DE COLCHÕES EIRELI, CNPJ nº 18.085.510/0001-74 AQUISIÇÃO DE COLCHÕES

Esta portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 590911

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 010/2020
Objeto: Aquisição de MATERIAL ESPORTIVO E DE LAZER, para atender as 
necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região 
Metropolitana, Marabá e Santarém pelo período de 12 meses.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br; www.fase-
pa.pa.gov.br e www.gov.br/compras (UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (UASG 925609)
Data de abertura: 30 de Outubro de 2020, às 09h00min (Horário de Bra-
sília).
Pregoeiro Ofi cial: Emmanoel H. G. Santos
Ordenador de Despesas: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Júnior.

Protocolo: 591167

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COMPROMISSO DE BOLSISTA N° 03/2020.
A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA e o (a) so-
cioeducando (a), AMANDA PRISCILA FERNANDES DE SOUSA resolvem as-
sinar o Termo de Compromisso n° 03/2020. Inserção do (a) socioeducan-
do(a) ao Convênio n° 01/2016 celebrado entre a FASEPA e a Secretaria de 
Estado de Administração do Pará – SEAD, conforme previsão legal da Lei 
Federal n° 8.069/90. Art. 63
Período: 19/10/2020 a 18/10/2021; Valor R$ 485,46.
Miguel Fortunato Gomes dos Santos / Presidente da FASEPA

Protocolo: 590932

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

ERRATA
.

Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2017
Publicação no Diário nº 34.375
Protocolo nº 590427
Onde se lê:
Orçamento Programa:
PTRES: 188803
Plano Interno: 2080008803C
Fonte: 0320000000
Natureza de Despesa: 339039
Programa de Trabalho: 144.221.500.8803.0000
Leia-se:
PTRES: 188338
PLANO INTERNO: 4120008338C FONTE: 0101
NATUREZA DE DESPESA: 339036

Protocolo: 590882

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº329 /2020
OBJETIVO:  Viagem para promover a cidadania por meio da viabilização 
de documentação civil, bem como fortalecer ações de defesa aos direitos 
humanos.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Ananindeua/PA
SERVIDOR:
ULISSES MONTEIRO DE LIMA; CARGO: Técnica em Gestão de Esporte; 
MAT: 5212197/3; PERÍODO:  17/10/2020; Quantidade de diárias: 0,5
ELEONORA MARIA MENDONÇA FIGUEIRA; CARGO: Técnico em Gestão de 
DH e Cidadania; MAT: 54194430/2; PERÍODO: 17/10/2020; Quantidade 
de diárias: 0,5
ANA CRISTINA DE ANDRADE CASTRO MARQUES; CARGO: Terapeuta Ocu-
pacional; MAT: 57216175/1; PERÍODO: 17/10/2020; Quantidade de diá-
rias: 0,5
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos humanos

Protocolo: 591069
PORTARIA Nº 331/2020
OBJETIVO:  Viagem para promover a cidadania por meio da viabilização 
de documentação civil, bem como, fortalecer ações de defesa aos direitos 
humanos.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Ananindeua/PA
SERVIDOR:
LORENA BRITO ROMÃO; CARGO: Coordenadora; MAT: 5558633/1; PERÍO-
DO:  16 a 17/10/2020; Quantidade de diárias: 1,0
ROBERTO CARLOS VULCÃO GAM; CARGO: Agente Administrativo; MAT: 
5050359/4; PERÍODO: 16 a 17/10/2020; Quantidade de diárias: 1,0
FLÁVIO MOREIRA DE PAULA; CARGO: Gerente; MAT: 595683/1; PERÍODO: 
16 a 17/10/2020; Quantidade de diárias: 1,0
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos humanos

Protocolo: 591252
PORTARIA Nº 330/2020
OBJETIVO:  : Participar do Mutirão Cidadania e Direitos Humanos
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Ananindeua/PA
SERVIDOR:
CLAUDILENE SOUZA MAIA; CARGO: Chefe de Gabinete; MAT: 5894774; 
PERÍODO:  16 a 17/10/2020; Quantidade de diárias: 1,0
ANANIAS SOARES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 57202332/1; PE-
RÍODO: 16 a 17/10/2020; Quantidade de diárias: 1,0
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos humanos

Protocolo: 591109


